



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ स्थित केन्द्रीय विद्यालय स्कूल में राष्ट्रीय एकता पर्व एवं कला उत्सव 2022-23 का आयोजन

केन्द्रीय विद्यालय आरडीएसओ, लखनऊ में आज राष्ट्रीय एकता पर्व एवं कला उत्सव 2022-23 का शुभारम्भ हुआ। मुख्य अतिथि के रूप में आरडीएसओ के महानिदेशक एवं अध्यक्ष विद्यालय प्रबंध समिति, श्री संजीव भुटानी जी ने इस समारोह का उद्घाटन किया। सर्वप्रथम विद्यालय के प्राचार्य श्री संजय कुमार जी ने मुख्य अतिथि एवं अन्य गणमान्य अतिथियों का स्वागत किया। प्राचार्य महोदय ने अपने स्वागत भाषण में इस कला उत्सव की विस्तृत जानकारी दी और कहा कि विद्यालय के विकास में अध्यक्ष महोदय का योगदान अभूतपूर्व है एवं अध्यक्ष महोदय के मार्गदर्शन में केन्द्रीय विद्यालय आरडीएसओ, लखनऊ सतत प्रगति कर रहा है।

मुख्य अतिथि ने दीप प्रज्वलित करके कार्यक्रम की शुरुआत की। महानिदेशक, आरडीएसओ श्री संजीव भुटानी ने अपने संबोधन में कहा कि विद्यालय के विकास के लिए आरडीएसओ द्वारा हर संभव प्रयास किया जाएगा। उन्होंने आह्वान किया कि सभी देश की एकता और अखण्डता के लिए एक होकर प्रयास करें। उन्होंने आगे कहा कि जिस प्रकार केन्द्रीय विद्यालय संगठन राष्ट्रीय एकता को एक पर्व के रूप में मनाता है उसी तरह भारतीय रेल पूरे देश को जोड़ने का महान कार्य करती है। विद्यालय परिषद के छात्र-छात्राओं ने सभी अतिथियों का बैज पहनाकर स्वागत किया।

विद्यालय की छात्र-छात्राओं ने अतिथि के स्वागत में गीत प्रस्तुत कर सरस्वती वन्दना की एवं रंगारंग कार्यक्रम भी प्रस्तुत किया। सम्मानित अतिथि के रूप में विद्यालय के नामित अध्यक्ष डॉ. आशीष अग्रवाल और आमंत्रित अतिथि के रूप में सचिव महानिदेशक आरडीएसओ, श्री सत्येन्द्र कुमार जी उपस्थित थे।

यह कला पर्व दिनांक 19 अक्टूबर 2022 से 20 अक्टूबर 2022 तक चलेगा। यह एक संकुल स्तरीय समारोह है जिसमें कुल 11 केन्द्रीय विद्यालयों के 300 विद्यार्थी भाग ले रहे हैं। यहाँ जो टीमों विजयी होंगी वे संभागीय स्तर की प्रतियोगिता में भाग लेंगी जिसका आयोजन 23-25 नवम्बर 2022 को राष्ट्रीयस्तर पर किया जाएगा एवं इसमें कुल 12 स्पर्धाएँ होंगी। श्री अजय शंकर शुक्ल, उप प्राचार्य, केन्द्रीय विद्यालय आरडीएसओ ने महानिदेशक एवं अध्यक्ष विद्यालय प्रबंध समिति, श्री संजीव भुटानी एवं उपस्थित सभी अतिथियों को अपना मूल्यवान समय देने के लिए धन्यवाद दिया।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/22

दिनांक : 19.10.2022

कृपया उपर्युक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ आशीष अग्रवाल)
कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में
संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अधिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

National Integration Festival and Art Festival 2022-23 Organised in Kendriya Vidyalaya School, RDSO

Rashtriya Ekta Parv and Art Festival 2022-23 started in Kendriya Vidyalaya RDSO, Lucknow today. As the chief guest, Director General, RDSO and Chairman School Management Committee, Shri Sanjeev Bhutani inaugurated this function. Principal Mr. Sanjay Kumar welcomed the chief guest and other dignitaries. In his welcome address, the principal gave detailed information about this art festival and said that the contribution of the Chairman in the development of the school is unprecedented and under the guidance of the president, the Central School RDSO, Lucknow is making steady progress.

Director General, RDSO Shri Sanjeev Bhutani lit the lamp and in his address said that RDSO would made every effort for the development of the school. He called upon all to unite for the unity and integrity of the country. He further said Kendriya Vidyalaya Sangathan celebrates national integration as a festival and in the same way Indian Railways does a great job of connecting the whole country. The students of the Vidyalaya Parishad welcomed all the guests by wearing badges.

The students of the school presented a song to welcome the guest and also presented a colorful program. As the guest of honor, the nominated president of the school, Dr. Ashish Aggarwal and Secretary, DG, RDSO, Shri Satyendra Kumar were present as invited guest.

This Kala Parv will be celebrated from 19th to 20th October 2022. It is a cluster level function in which 300 students from 11 Kendriya Vidyalay schools are participating. It will be held on 25 November 2022 at the national level and there will be a total of 12 competitions. Shri Ajay Shankar Shukla, Vice Principal, Kendriya Vidyalaya, RDSO thanked Director General and Chairman, School Management Committee, Shri Sanjeev Bhutani and all the guests present for giving their valuable time.

PR/Publicity/22

Date. 19.10.2022

Kindly arrange to publish the above News item with photograph in your esteemed daily News Paper.

(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admin

The Editor
